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From:

Sent: Thur 2/25/2021 3:24:38 PM

Subject: RE: Korte vraag over data safety

Received: Thur 2/25/2021 3:24:39 PM

Hoi allen,

Nee we hebben mekaar nog niet gesproken | EER dat komt vast nog een keer. We hebben het hier over nog

een aparte datatoestroom via Formdesk met een samenvatting van een cluster. Maar in de huidige tijden waarin er

al PIA's etc op papier gezet moeten worden en we heel duidelijk moeten zijn in waarom we waar data vandaan

halen, moeten we even gaan kijken of we deze info niet via een andere datastroom al kunnen verkrijgen of toch op

een informelere losse manier. De GGD is immers gewend om opvallende signalen door te geven aan ons, via

telefoon of email, dat is onze werkwijze die jaar en dag zo werkt.

We komen erop terug als we eruit zijn wat de oplossing wordt lijkt me

Groet AES

van: INNEKECHN <BEEXEC @ ivi nl>

Verzonden: donderdag 25 februari 2021 15:24

@rivm.nl>;

@rivm.nl>;

eri. EN SCE c rb

Onderwerp: RE: Korte vraag over data safety

Dank je wel [BE
lk ben kennelijk verkeerd geinformeerd over de deelnemers van het overleg van vanochtend.

Met vriendelijke groet,

From: oie [GHVURE
Sent: donderdag 25 februari 2021 15:18

5.1.2e

a rivm.ni>; |[EEEY
Drivm.nl>;

Qrivm.nl>;
5.1.2¢

Pm 2 priv; ERE - vals

Subject: RE: Korte vraag over data safety

Ha [JER] en collega’s,

De HPZone export die, naast osiris data, dient als brondata voor de clusterbuster wordt dagelijks automatisch

ontvangen via een SFTP server en vervolgens door het EPI R-team geprepareerd.pekun jij

aangeven of het om dezelfde dataset gaat als hieronder door [Bf benoemd?

EN
en ik hebben elkaar vanochtend niet gesproken; wel waren er nog redelijk wat openstaande vragen.

Woensdag vindt een risicoanalyse plaats van de huidige gegevensuitwisseling. De datasets vanuit HPZone los van

Osiris worden voor een heel aantal processen/rapportages gebruikt, waaronder de clusterbuster (= het RShiny
dashboard t.b.v. GGD'en). [ 5.120 [EEE een vraag uitgezet om deze te achterhalen en wie hiervoor aanspreekpunt
is.

Groet,

Sent: donderdag 25 februari 2021 14:20
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Ce: orivm.nt-;[EE- rivm.ni>

Subject: RE: Korte vraag over data safety

Hallo EES)
De manier van hoe je de informatie ontvangt, maakt niet uit. Dus of je het per mail of via Formdesk ontvangt, zegt niets over of het

persoonsgegevens zijn of niet. We kunnen concluderen dat we persoonsgegevens ontvangen met betrekking tot de clusterdata. lk

zeg niet dat dit niet mag, maar we moeten ervoor zorgen dat alles hiervoor goed geregeld is. Ik weet dat 5.1.2e

druk is (geweest) met de documenten (PIA, risicoanalyse etc.) in het kader van de Clusterbuster. Ik weet niet

helemaal of dit hetzelfde databestand betreft, maar voordat we dubbel werk gaan doen, moeten we misschien even met elkaar

spraken over deze data-uitwisseling(en). Ik probeerde je zojuist te bellen, maarje bent waarschijnlijk druk.

Ik weet dat er vanochtend een overleg is geweest tussen iig EXE]IEEE"BE cIEEE<n

kunnen jullie ons misschien helpen om uit te zoeken of de data die gebruikt wordt voor de clusterbuster en de data die

gebruikt uit hetzelfde bestand komen?

Met vriendelijke groet,

Sent: donderdag 25 februari 2021 13:59

To: @rivin.n!>;

[IEEE HEEo ivm.n>;

riveni>; [EEE HEE vm. >;EEE

Subject: RE: Korte vraag over data safety

voilo IEEE
Dank voor je antwoord. Dan vraag ik me nu af: dit soort informatie werd tot nu toe per email aan GGD’en

gevraagd. (En dat is ook nu ons alternatieve plan.) Kan dat dan wel?

Zou namelijk nogal wat consequenties hebben voor de cluster-registratie...

Hartelijke groet,

Sent: donderdag 25 februari 2021 11:51

To: rivn.n>; EKER < rivm.n’>; [EKER
2rivm.nl>

Subject: RE: Korte vraag over data safety

Helaas maakt dat het niet anders. Het HP-zone nummer van een cluster waar weer HP-zone nummers van individuele patiénten

aan gekoppeld zijn, is ook een persoonsgegeven. Het gaat erom dat de gegevens herleidbaar zijn naar een natuurlijk persoon.

Alsje nog vragen hebt, hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

From: HCEi 0 >
Sent: woensdag 24 februari 2021 21:3
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To: m.nl>; @rivm.nb>;

@rivm.nl>

Subject: RE: Korte vraag over data safety

oan, IEEE
Nog even ter verduidelijking: het HP-zone hummer dat we vragen, betreft geen HP-zone nummer van een

individueel patiéntdossier in HP-zone, maar het HP-zone nummer dat is toegekend aan een cluster. Daaraan hangen
dan weer de HP-zone nummers van individuele patiénten die aan dit cluster gekoppeld zijn. Maakt dat het nog

anders?

Hartelijke groet,

From:

Sent: woensdag 24 februari 2021 21:22

@rivm.nl>

Ce: A. A. @rivm.nl>

Subject: RE: Korte vraag over data safety

Hallo EXER

Voor wat betreft het verwerken van persoonsgegevens ben ik het deels eens met het antwoord vanfS#8 De naam van de

contactpersoon is inderdaad een persoonsgegeven, maar ik zie ook dat het HPzone nummer wordt verwerkt. Dat is ook een

persoonsgegeven, weliswaar niet direct herleidbaar, maar een pseudoniem en in de zin van de AVG is dat een persoonsgegeven. Je

zou daarmee terug kunnen (via de GGD) naar een natuurlijk persoon.

Voor wat betreft de veiligheid van Formdesk weet ik het niet. lk weet dat het enige tijd geleden als onveilig werd bestempeld, na

dat gedoe met de Infectieradar. Hoe dat nu is, weet ik niet. lk zie datjeBED heb gemaild, wellicht kun je ook informeren bij de

collega’s van de afdeling Informatiebeveiliging.

Alsje nog vragen hebt, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,
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